

Deutsches Krebsforschungszentrum | M040 | PF 101949 | D-69009 Heidelberg

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

M040 Leiterin:

Dr. Stefanie Seltmann

Im Neuenheimer Feld 280 D-69120 Heidelberg Telefon +49.62 21.42-28 54 Telefax +49.62 21.42-29 68 www.dkfz.de presse@dkfz.de

Heidelberg, 14. Februar 2012

Pressekonferenz des Deutschen Krebsforschungszentrums am 24. Februar 2012 auf dem Deutschen Krebskongress: "Forschen für den Patienten"

Sehr geehrte Damen und Herren,

beim 30. Krebskongress vom 22. bis 25. Februar im Berliner ICC laden wir Sie sehr herzlich zu unserer Pressekonferenz ein:

Freitag, 24. Februar 2012, 11:00 bis 12:00 Uhr ICC Berlin, Pressezentrum, Raum 43, Masurenallee, Eingang kleiner Stern 14055 Berlin

Ein körperlich aktiver Lebensstil kann nicht nur vor einer Krebserkrankung schützen: Neue Untersuchungen zeigen, dass Sport und Bewegung auch nach einer Krebstherapie wesentliche Faktoren für das Überleben sein können. Über erste positive Resultate aus dem Sportprogramm für Patienten, die während ihrer Behandlung unter ärztlicher Kontrolle trainieren, berichtet Cornelia Ulrich.

Parvoviren können Krebszellen abtöten, verursachen aber beim Menschen keine Krankheit. Seit 1992 erforschen Wissenschaftler im Deutschen Krebsforschungszentrum diese Viren mit dem Ziel, eine Virustherapie gegen kaum behandelbare Hirntumoren zu entwickeln. Vor wenigen Wochen startete in der Neurochirurgischen Universitätsklinik Heidelberg eine klinische Studie der Phase I/IIa, die erstmals die Sicherheit der Parvovirus-Therapie erprobt. Karsten Geletneky stellt diesen Brückenschlag zwischen Forschung und klinischer Anwendung vor.

Weitere Themen und Referenten entnehmen Sie bitte der Anlage. Für einen Imbiss ist gesorgt. Über Ihr Kommen würden wir uns freuen. Wir bitten um Anmeldung auf dem beiliegenden Formular. Mit freundlichen Grüßen

Dr. Stefanie Seltmann

S. Seldmann

Stiftung des öffentlichen Rechts

Stiftungsvorstand Prof. Dr. med. Otmar D. Wiestler Prof. Dr. rer. pol. Josef Puchta

Deutsche Bank Heidelberg (67270003) Konto 0157008 Deutsche Bundesbank Karlsruhe (66000000) Konto 67001902



Themen und Referenten:

Prof. Dr. med. Otmar D. Wiestler, Vorstandsvorsitzender und Wissenschaftlicher Stiftungsvorstand des Deutschen Krebsforschungszentrums Forschen für den Patienten

Prof. Dr. Stephan Herzig, Leiter der Abteilung Molekulare Stoffwechselkontrolle, einer gemeinsamen Einrichtung des Deutschen Krebsforschungszentrums, der Universität und des Universitätsklinikum Heidelberg Übergewicht, Metabolisches Syndrom und Krebs

Prof. Dr. Cornelia Ulrich, Leiterin der Abteilung Präventive Onkologie im Deutschen Krebsforschungszentrum, Direktorin für den Bereich Präventive Onkologie am Nationalen Centrum für Tumorerkrankungen (NCT) Heidelberg Sport und Krebs

Dr. Karsten Geletneky, Abteilung Tumorvirologie im Deutschen Krebsforschungszentrum und Oberarzt in der Neurochirurgischen Klinik des Universitätsklinikums Heidelberg

Parvoviren gegen Glioblastome

PD Dr. Stefan Pfister, Leiter der Abteilung Pädiatrische Neuroonkologie im Deutschen Krebsforschungszentrum und Arzt am Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin des Universitätsklinikums Heidelberg Erste Ergebnisse aus dem Krebsgenomprojekt – Chancen für Kinder mit Hirntumoren



Deutsches Krebsforschungszentrum | M040 | PF 101949 | D-69009 Heidelberg

E-Mail: Presse@dkfz.de

Fax: 06221 - 42 29 68

Pressekonferenz des Deutschen Krebsforschungszentrums beim 30. DKK "Forschen für den Patienten" Freitag, 24. Februar 2012, 11:00 Uhr ICC Berlin, Pressezentrum, Raum 43, Masurenallee, Eingang kleiner Stern 14055 Berlin

An der Veranstaltung nehme ich

	()teil ()Ich bitte um Zusendung der Presseunterlagen ()per Post ()per E-Mail
Name:	
Redaktion:	
Anschrift:	

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Leiterin:

Dr. Stefanie Seltmann

Im Neuenheimer Feld 280 D-69120 Heidelberg Telefon +49.62 21.42-28 54 Telefax +49.62 21.42-29 68 www.dkfz.de presse@dkfz.de

Heidelberg, 14.02.2012

Stiftung des öffentlichen Rechts

Stiftungsvorstand Prof. Dr. med. Otmar D. Wiestler Prof. Dr. rer. pol. Josef Puchta

Deutsche Bank Heidelberg (67270003) Konto 0157008 Deutsche Bundesbank Karlsruhe (66000000) Konto 67001902